SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR
__________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 35/2015/CONSUP/IFAP, 24 DE JUNHO DE 2015.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
DE CONSULTA À COMUNIDADE PARA ESCOLHA
DO CARGO DE REITOR, QUADRIÊNIO 2015-2019,
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Amapá – IFAP.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando a deliberação na 12ª Reunião Ordinária do Conselho Superior,

RESOLVE:

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado final do processo de consulta à comunidade
para escolha do cargo de Reitor/Ifap, quadriênio 2015-2019, conforme a seguir:

INDICES PERCENTUAIS OBTIDOS PELOS CANDIDATOS PARA O
CARGO DE REITOR

- MARIALVA DO SOCORRO RAMALHO DE OLIVEIRA DE ALMEIDA –
41,40%;

- CLODOALDO DUARTE AGUIAR – 26,11%.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor nesta data.

EMANUEL ALVES DE MOURA
Presidente

* VERSÃO ORIGINAL ASSINADA

_________________________________________________________________________________________________________